

سه‌شنبه ۲ اسفند ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۷۰۸

اجتماعی

اخبار

مأموریت دادستان کل کشور برای

بررسی مسمومیت‌های سریالی در قم

دادستان کل کشور درباره چند مورد مسمومیت در مدارس قم و نگرانی‌های بی‌ه وجود آمده در این باره به دادستان قم ماموریت داد ایسن موضوع را به صورت ویژه مورد پیگیری قرار دهد.
در پی وقوع چندین مورد مسمومیت در مدارس قم و نگرانی‌های به وجود آمده در این باره، حجت‌الاسلاموالمسلمین منطری، دادستان کل کشور با ورود به موضوع، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم را مامور به پیگیری ویژه و برخورد قاطع با مقصران احتمالی کرد.

قاتل زنجیره‌ای فضای مجازی

دستگیری شد

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل تهدیدات اینترنتی علیه تعدادی از شهروندان در شبکه‌های اجتماعی خبر داد.
سرهنگ داود معظمی‌گودرزی گفت: تعدادی از شهروندان به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه و مدعی شدند فردی ناشناس در یکی از شبکه‌های اجتماعی با تهدید به قتل از آنها‌اخاذی می‌کند.این مقام انتظامی بیان کرد:کارشناسان پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند و با مطالعه اظهارات شکات و مستندات موجود در پرونده متوجه شدند مدتی است فردی در شبکه اجتماعی اینستاگرام با ارسال تصاویر اجساد متعدد و سلاح کلت کمری به کاربران، خود را قاتل زنجیره‌ای معرفی کرده و ضمن توهین و تهدید شکات آنها را تهدید به قتل می‌کند وی افزود: با اقدامات تخصصی افسران سایبری پلیس فتای فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در دستپا میجر در فضای مجازی شناسایی شد و طی بررسی صفحه اینستاگرامی ساخته شده توسط این فرد مشخص شد این صفحه بیش از ۴ هزار دنبال کننده دارد. سرهنگ معظمی‌گودرزی افزود: در آخرین اقدامات این پرونده نیز این شیاد مجازی پس از تشریفات قضایی در یکی از مناطق جنوب تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. وی افزود: البته این فرد مرتکب قتل نشده و صرفا با استفاده از تصاویر آرشیوی موتورهای جستجوگر و یک اسلحه پلاستیکی دست به تهدید و اخاذی از شهروندان می‌یزد.

پایان سال؛ آخرین مهلت

برای ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن

مدیر عامل سازمان ایمن‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از افتتاح ۲ ایستگاه جدید آتش‌نشانی تا ۱۳ اسفندماه امسال خبر داد.قدرت‌الله محمدی درباره افتتاح ایستگاه‌های جدید آتش‌نشانی در تهران اظهار کرد: تا ۱۳ اسفندماه، ۲ ایستگاه جدید آتش‌نشانی در مناطق ۱۵ و ۱۶ شهرداری تهران و برج عملیات شبیه‌ساز ۱۵ طبقه در مرکز آموزش آتش‌نشانان افتتاح می‌شود تا اگر در یکی از برج‌های تهران حادثه‌ای رخ داد، آمادگی لازم برای نیروها وجود داشته باشد.وی درباره وضعیت ساختمان‌های نایمن هم اظهار کرد: برای نخستین بار وضعیت ساختمان‌های نایمن در حال تعیین تکلیف است و دادستانی به صاحبان ساختمان‌های نایمن تا پایان سال مهلت داده تاایمن‌سازی را انجام دهند، در غیر این صورت برای سال بعد، احکام قضایی صادر می‌شود و استعابات آنها قطع خواهد شد.

ایجاد ۵ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی

در زمینه پرورش و تولید گیاهان دارویی

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون، هزار و ۸۲۵ طرح اشتغال اجتماعمحور در زمینه پرورش گیاهان دارویی راه‌اندازی شده که ایجاد ۵ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم را به‌دنبال داشته است. محمد ترکمانه با بیان اینکه این تعداد طرح اشتغال در ۲۵۸ شهرستان و هزار و ۱۸۸ نقطه روستایی عملیاتی شده است، افزود: طرح‌های اشتغال برکت در زمینه پرورش گیاهان دارویی در سراسر کشور و با تمرکز بر استان‌هایی مانند لرستان، مازندران، خراسان رضوی و چهارمحال‌وختیاری راه‌اندازی شده است.وی اضافه کرد: در مجموع، ۳ هزار و ۹۰۰ طرح اشتغال اجتماع‌محور در زمینه پرورش گیاهان دارویی در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور اجرا شده که ایجاد ۱۱ هزار و ۷۰۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم را در این حوزه به دنبال داشته است. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این ۳ هزار و ۹۰۰ طرح اشتغال در پرورش گیاهان دارویی حدود ۵۸۰ میلیارد تومان است.

ضرورت ایجاد بازار کار

برای شرکت‌های دانش‌بنیان

رئیس نخستین جشنواره مدافعان اقتصاد مردمی» با بیان اینکه ضرورت دارد به عرصه دانشمندان اعتبار دهیم، گفت: مسؤولان باید با ایجاد بازار کار برای شرکت‌های دانش‌بنیان، جوانان را سمت بازار کار و توسعه فناوری، همچنین رفع مشکلات تسوق دهند. سیدمحمدرضا سجادی، رئیس نخستین جشنواره مدافعان اقتصاد مردمی و مدیرعامل انجمن خیران توسعه علم و فناوری ایران‌نیان در مراسم اختتامیه و اهدای جوایز به منتخبان جشنواره مدافعان اقتصاد مردمی و دانش‌بنیان، اظهار کرد: یکی از مسائل مهمی که امسال مقام معظم رهبری نیز بر آن تاکید دارند، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان است. معمولاً بحث دانش‌بنیان به غلط تفسیر و آن را تحت عنوان تسهیلات می‌نامند اما مهم‌ترین رکن دانش‌بنیان تأمین بازار کار برای افراد است. رضا کاظم‌پور، دبیر اجرایی جشنواره نیز اظهار کرد: در این رویداد به دنبال مدیران اثرگذار و موفق در حوزه مردمی کردن اقتصاد بودیم. گامی را با رف معوانه در مردمی کردن اقتصاد برداریم. مردمی کردن اقتصاد را ایجاد کنیم. گفتنی است در بخش مدیران اجرایی، سعید پاکسرشت در حوزه توسعه دانش فنی و ساخت توربین ملی HGT 25،سیدحمیدرضا صفوی در حوزه مخازن کربایونیک و در بخش مدیران سیاست‌گذار، سیدحمزه حسینی در حوزه کارگروه تولید باراول و مهدی داداش‌نژین‌الدین در حوزه اصلاح حسابرسی تأمین‌اجتماعی برگزیدگان این جشنواره شدند.

پلیس در حالی برای مبارزه با مواد مخدر نقشه توفانی ترسیم کرده که علاوه بر این قرار است اموال ناصواب و حرام قاچاقچیان را شناسایی کند تا قاچاقچیان نتوانند مال حرام خود را به اموال تبدیل کنند و از قانون بگریزند.
آن طور که فرمانده فرجا در همایش تخصصی رؤسای پلیس مبارزه با مواد مخدر که دیروز در ستاد فراجا برگزار شد، بر ضرورت شناسایی اموال قاچاقچیان و سوداگران مرگ تاکید کرد و گفت: شناسایی اموال این افراد بسیار مهم است؛ سوداگران مرگ به روش‌های مختلف تلاش می‌کنند به بنیان مالی‌شان لطمه‌ای نخورد تا بتوانند خود را بازیابی کنند، ما باید بتوانیم تا انتها اموال ناصواب را احصا کنیم. از این رو تاکید می‌کنم شناسایی اموال باید جدی‌تر در دستور کار قرار بگیرد تا قاچاقچیان نتوانند مال حرام خود را به اموال تبدیل و از قانون فرار کنند.

سردار احمدرضا رادان، با بیان اینکه به معماری و سند راهبردی پلیس در مبارزه با مواد مخدر نسبتا توجه شده است، افزود: پلیس مبارزه با مواد مخدر نقش محوری در تأمین امنیت و ایجاد احساس امنیت در میان مردم دارد. وی با تاکید بر ضرورت اعمال نگاه جدید و ویژه در حوزه مبارزه با مواد مخدر، گفت: ما عهد بستیم آرامش مردم را تضمین کنیم و باید بفهمیم در حوزه مبارزه با مواد مخدر دغدغه مردم چیست. هیچ وقت به عنوان فرمانده فراجا ناراحت نخواهم شد اگر اعلام شود امسال نسبت به سال گذشته کشفیات مواد مخدر کمتر شده‌است؛ بلکه زمانی ناراحت می‌شویم که دغدغه مردم در جامعه در حوزه مواد مخدر کاهش پیدا نکرده باشد.مردم از ما کار و نتیجه می‌خواهند. رادان با تاکید بر اینکه کار جهادی یعنی اینکه موضوع را به سایر سازمان‌ها حواله ندهیم، اظهار کرد: کار جهادی به معنای آن است که موضوع را دنبال و پیگیری کنیم تا بتوانیم این ظرفیت را ایجاد کنیم تا دغدغه امروز مردم نسبت به معضل مواد مخدر رفع شود. بنابراین نیروی انتظامی به هیچ عنوان نباید در این زمینه خسته شود، حتی اگر هزار بار هم بعد از جمع‌آوری، معناتی آزاد شود باز شما باید به وظیفه خود عمل کنید.

فرمانده فراجا در ادامه جمع‌آوری معتادان متجاهر و مبارزه با خردفروشان را از اهداف و اولویت‌های پلیس برشمرد و با

تاکید فرجا بر استفاده از فناوری‌های نوین مثل پهپاد برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر

ضررتی علیه قاچاقچیان



بیان اینکه به معماری و سند راهبردی پلیس در مبارزه با مواد مخدر نسبتا توجه شده است، گفت: پلیس مبارزه با مواد مخدر نقشی محوری در تأمین امنیت و ایجاد احساس امنیت در میان مردم دارد. ارتباط این پلیس باید به حدی توسعه پیدا کند سوداگران مرگ در آن سوی مرزها هم در تیررس باشند و آنان هیچ منطقه‌ای را برای خود امن ندانند.وی با بیان اینکه نیروی انتظامی کشور شهدای بسیاری را برای مبارزه با مواد مخدر و نجات بشریت از شر این مواد تقدیم کرده است، گفت: اما در کنار این موضوع، باید تهدیدی باشیم برای هر آنکه بخواهد در حوزه مبارزه با مواد مخدر امنیت ما را به خطر بیندازد.

فرمانده فراجا بر ضرورت روابط دیپلماتیک با مبارزه با مواد

مخدر تاکید کرد و گفت: ارتباط با کشورهای بویژه کشورهای

هدف باید توسعه پیدا کند تا جایی که بتوانیم نقش موثری در

مدارس خیران و وقف‌شده در لیست مولدسازی قرار ندارد



مسؤول مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش طی توثیتی اعلام کرد مدارس خیرساز در لیست مولدسازی قرار ندارد.

مصطفی بابایی نوشت: با شکر از حمایت جامعه محترم خیران مدرسه‌ساز کشور از طرح مولدسازی دارایی‌های دولت، تاکید می‌کنم بنا نیست مدرسه خیرساز یا وقفی در لیست مولدسازی دارایی‌های این وزارتخانه قرار گیرد.

تاکید فرجا بر استفاده از فناوری‌های نوین مثل پهپاد برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر

ضررتی علیه قاچاقچیان

خواب ببرد و آنجا بخوابد. در حوزه مبارزه با مواد مخدر باید توفانی در جهت رفع دغدغه مردم به پا شود و پلیس مبارزه با مواد مخدر باید جایگاهی برای نخبه‌ها فراهم کند؛ امروز دیگر نمی‌توان با روش‌های سنتی یا این بدیده مبارزه کرد و باید با استفاده از ظرفیت نخبگان با روش‌های سنتی خداحافظی کرد. وی همچنین با بیان اینکه پلیس مبارزه با مواد مخدر باید به پهپاد مجهز شود و از فناوری‌های نوین استفاده کند، گفت: مبارزه با خردفروشان و جمع‌آوری معتادان متجاهر دو موضوعی است که مردم و اصحاب رسانه باید از پلیس پیگیری کنند.

■ **تاکید جانتینمین فراجا بر استفاده از پهپاد، بالگرد و رادار برای مبارزه با قاچاق**

جانشین فرمانده فراجا یکی از مولفه‌های مهم در بحث امنیت اقتصادی را مقابله با قاچاق و بویژه قاچاق کالا و ارز دانست. سردار قاسم رضایی در جلسه قرار گاه مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز فرجا که در فرماندهی انتظامی استان هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: برای مقابله هدفمند با قاچاق کالا باید تمام دستگاه‌های متولی پای کار باشند. وی گفت: پلیس قاطعانه با هر گونه قانون‌شکنی و اخلال در نظم اقتصادی برخورد قانونی می‌کند و این اجازه را نخواهد داد تا قاچاقچیان برای رسیدن به اهداف و مطلق خود امنیت اقتصادی را خدشمار کنند.وی با بیان اینکه فراجا: از تمام ظرفیت‌ها برای مبارزه با قاچاق استفاده خواهد کرد. گفت: امروز پدیده قاچاق دغدغه فرمانده معظم کل قوا و فرمانده کل انتظامی کشور و به نوعی دغدغه عمومی شده که باید از همه ظرفیت‌ها برای مقابله با آن استفاده شود. وی گفت: اولویت ما در بحث قاچاق مقابله با دانه‌درشت‌ها و قاچاق کلان است و در این راستا ما نباید توان‌مان را برای مسائل جزئی هدر بدهیم، بلکه باید اولویت‌بندی کنیم زیرا مبدا و مقصد مسیر و زمان در بحث مقابله با قاچاق بسیار مهم است. سردار قاسمی با اشاره به اقدام مناسب فراجا در راه‌اندازی پلیس امنیت اقتصادی برای مقابله با کالای قاچاق خصوص در سبدهای رسمی و قاچاق‌های سازمان یافته، گفت: استفاده معنوس در توان پهپادی، بالگردی و راداری در حوزه مقابله با قاچاق بسیار موثر و کارساز بوده که این مهم مورد تاکید است.

امدادرسانی هلال‌احمر به ۲۵۰ هزار نفر در حوادث جوی

سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر از امدادسانی به بیش از ۲۵۰ هزار نفر آسیب‌دیده و در راه مانده در عملیات جوی امدادگران جمعیت هلال‌احمر در ۲۲۸ روز گذشته خبر داد.
صادق محمودی با اشاره به اینکه ۶ درصد عملیات‌های امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر مربوط به ماموریت‌های جوی است، گفت: از اول فروردین تا ۲۲ بهمن خدمات امدادی سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر به ۲۵۰ هزار و ۲۲۵ آسیب‌دیده و در راه مانده ارائه شده است که ۳۲ هزار و ۳۶۶ نفر آسیب‌دیده اسکان اضطراری یافتند و ۲۵۱ مصدوم نیز به صورت درمانی و هوایی به مراکز درمانی منتقل شدند. وی ادامه داد: بیشترین امدادسانی در سیل و آبگرفتگی در استان چهارمحال‌وختیاری با امدادسانی به ۲۹ هزار و ۴۲۵ نفر انجام شده و پس از آن کهگیلویه‌بویراحمد با ۱۸ هزار و ۶۶۷ نفر و سیستان‌وبلوچستان با ۱۷ هزار و ۵۳۳ نفر در تبه‌های بعدی قرار دارند. وی با بیان اینکه بیشترین امدادسانی در بی بارش برف و وقوع کولاک و کاهش شدید دما با ۲۳ هزار و ۶۱۱ نفر در خراسان رضوی انجام شده است، گفت: پس از خراسان رضوی در استان چهارمحال‌وختیاری با ۱۷ هزار و ۲۰۹ نفر و در اصفهان به ۸ هزار و ۸۵۹ نفر خدمات امدادی ارائه شده است.

می‌شود. وی افزود: دمای هوا پنجشنبه و جمعه در نوار شمالی کشور به طور نسبی کاهش می‌یابد. ضیاییان در ادامه گفت: طی روزهای آینده خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان موج پیش‌بینی می‌شود.

■ **احتمال سقوط پهمن در ارتفاعات تهران**

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان صاف تا کمی ابری و همراه با وزش باد و افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.
با بررسی نقشه‌های هواشناسی تصاویر ماهواره‌ای و خروجی الگوهای پیش‌یابی عددی، طی روزهای آینده وضعیت جوی استان تهران، آسمان صاف تا کمی ابری گاهی همراه با وزش باد و در بعضی ساعات همراه با وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. همچنین در ارتفاعات با توجه به افزایش نسبی دما احتمال سقوط پهمن وجود دارد.
تا روزهای پایایی هفته روند افزایش نسبی دما در سطح استان دور از انتظار

وزیر بهداشت: با وجود تحریم‌ها بر کرونا غلبه کردیم

ایران تنها تولیدکننده واکسن منطقه

اعلام کرد ایران تنها تولیدکننده واکسن در منطقه است. بهرام عین‌اللهی در پنجمین کنگره شهدای داروساز، گفت: وپروس کرونا در همه جای دنیا یکسان بود و به رغم بروز این بیماری در کشور، تحریم‌ها برداشته نشد که این ناجوانرمانه بود. در کواکس پول دادیم و مشارکت کردیم اما هیچ واکسنی به ما ندادند ولی دانشمندان ما بویژه در برکت بهترین واکسن‌ها را تولید کردند. در دولت قبلی ۱۵ میلیون تزریق انجام شده بود ولی در دولت سیزدهم سلیل واکسن وارد کشور شد و در روزشگاه‌ها، پادگان‌ها، حسینیه‌ها و مساجد با مشارکت بسیج و مردم واکسن تزریق می‌شد. وی اظهار داشت: در روز یک میلیون و ۶۰۰ هزار واکسن و به عبارت دیگر در هفته ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار واکسن تزریق می‌شد. تا قبل از آذر

دستور مهم از‌های برای تسریع بخشیدن به فرمان عفو گسترده رهبر انقلاب

تا قبل از نیمه‌شعبان کار عفو را تمام کنید

همین اساس مقرر شد نیروی انتظامی اقدامات و برنامه‌هایی را برای تحکیم امنیت شهروندان در دستور کار قرار دهد. در همین جا به تمام مسؤولان ذی‌ربط قضایی و دادستان‌های سراسر کشور دستور می‌دهم تا مساعدهات‌های لازم را در فرجا داشته باشند. همچنین متذکر می‌شوم نیروی انتظامی نیز در پیشبرد برنامه‌های امنیت‌افزای خود، کاملاً در چارچوب قوانین و ضوابط عمل کند و حقوق بزده‌ده و بره‌کار را رعایت کند و خدای ناکرده اقدامی انجام نشود که با حواشی همراه باشد و حتی ناحق شود.مسنی‌از‌های در ادامه با تاکید بر اینکه موضوع اقتصاد و معیشت مردم، موضوع روز و اولویت‌دار است، بار دیگر به تمام مسؤولان ذی‌ربط قضایی دستور داد با عنایت به قرار گرفتن در روزهای پایانی سال و برنامه‌های دولت برای بهبود



ماه پارسال ۱۲۲ هزار نفر بر اثر این بیماری در کشور جان باختند اما از آذر پارسال تا امروز ۲۰ هزار نفر فوت کرده‌اند که نشان‌دهنده تأثیر واکسن است.
وزیر بهداشت ادامه داد: صحنه‌هایی که در حوزه درمان داشتیم در دنیا بی نظیر بود؛ هیچ بیماری بر اثر کرونا روی زمین نماند و همه درمان شدند. در حوزه داروسازی و در بخش تحقیق و پژوهش نیز ۶ واکسن تولید شد. عین‌اللهی یادآور شد: سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد ایران تنها تولیدکننده واکسن در منطقه است و ما توانستیم با نیروی انسانی مجاهد و متدین بر کرونا پیروز شویم. وی تصریح کرد: باید در پیوست برنامه‌های فرهنگی مختلف بیشتر فعال باشیم. در حوزه دانش‌بنیان سلامت ۴۳ درصد

دستور مهم از‌های برای تسریع بخشیدن به فرمان عفو گسترده رهبر انقلاب

تا قبل از نیمه‌شعبان کار عفو را تمام کنید

به گونه‌ای پیش ببرید که تا نیمه‌شعبان، ولادت باسعادت منجی عالم بشریت حضرت قیبه‌الله الاعظم روحی و ارواح العالمین له الفداء همه آنهایی که مشمول این عفو می‌شوند، تعیین تکلیف شده باشند. رئیس عدلیه در پایان اشاره به اقدامات انجام شده از ناحیه مسؤولان و مراجع قضایی در راستای حفظ و ارتقای حقوق عامه در سال ۱۴۰۱، به حوزه ریاست قوهقضائیه دستور داد با همکاری بخش‌های ذی‌ربط قضایی نسبت به جمع‌بندی و تهیه گزارش از این اقدامات که در حوزه‌ها و ابعاد گوناگون مرتبط با حقوق عامه بویژه حفظ محیط‌زیست، مقابله با زمین‌خواری و تعدی به منابع طبیعی و اموال عمومی انجام شده است، اهتمام داشته باشند تا این اقدامات به سمع و نظر مردم و مسؤولان برسد.